
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE001/2025SEME.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• AVISO DE DISPENSA.

• ADJUDICAÇÃO.

• HOMOLOGAÇÃO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A11B3ED7D2D3496CF2103DDE62779C9A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10

Concorrência

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
  
A Pref. Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, torna público aos interessados que se realizará a licitação, 
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº CE001/2025SEME, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: contratação de 
empresa especializada para a execução da obra de reforma do Centro de Educação Infantil Mãe Vicença, 
localizado no Distrito de Corte de Pedra. Abertura: 20/05/25, às 09:30hs. Maiores informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (73) 3540-1025, ou na Pref. Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, localizada na Av. 
Adolfo Araújo Borges, S/N, Japão. Iuris Santos Oliveira – Agente de Contratação. 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B55A5C4A2C58BC5E9E08839359E057AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025SEMUS 
DISPENSA Nº DI003/2025SEMUS 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: ELIVANIA SANTOS DA SILVA, CNPJ: 10.860.599/0001-97. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTOS 

INDUSTRIALIZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$ 

38.032,95 (TRINTA E OITO MIL, TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0601 – 2051 – 33903000 – 15001002. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. 

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025. 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D5FF0D8B6D2C34B030590FF5DE3FA49

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10

Dispensa

 

                                      

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do 

art. 75 da Lei Federal nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente 

aviso da Dispensa de Licitação DI010/2025SEMIETS, para contratação de empresa para reforma e 

adequação da estrutura física da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços 

Públicos, conforme Termo de Referência em anexo, a fim de obter propostas adicionais. 

Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante do 

Termo de Referência, para o e-mail licitacaoptn2025@hotmail.com, até 14hs do dia 09/05/2025 ou 

pessoalmente na sala de Licitações deste município, até 12hs do dia 09/05/2025. A empresa detentora 

da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, será 

contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar 

com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. 

 

 

Presidente Tancredo Neves /BA 06 de maio de 2025. 

 

 

 

Iuris Santos Oliveira 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE6C7FD1B94C079AD65ED2517651D956

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10

Pregão Eletrônico

Pagina 1 de 2

MUNICIPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025

PROCESSO LICITATÓRIO PE001/2025SMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2025 referente à Eventual contratação de empresa especializada para fornecer combustíveis ao município de Presidente Tancredo

Neves, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : POSTO DA CIDADE PTN COMERCIAL VAREJISTA DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA - 35.027.492/0001-93

Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 300.000,00 LITRO LARCO LARCO R$ 5,45 R$
1.635.000,0000

R$ 6,73 R$
2.019.000,00

19,0193
%

R$ 1,28

Descrição: OLÉO DIESEL S10 ADITIVADO AUTOMOTIVO, COM APENAS 10 PARTES POR MILHÃO DE ENXOFRE EM SUA COMPOSIÇÃO, MICRO
FILTRADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO ESTABELECIDA NA LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO

(ANP)

2 250.000,00 LITRO LARCO LARCO R$ 5,40 R$

1.350.000,0000

R$ 6,44 R$

1.610.000,00

16,1490

%

R$ 1,04

Descrição: ÓLEO DIESEL COMUM S500 ESPECIFICAÇÃO : ÓLEO DIESEL COMUM S500, USO: AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL,

COMPOSIÇÃO: CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO - ANP

3 300.000,00 LITRO LARCO LARCO R$ 5,55 R$

1.665.000,0000

R$ 6,82 R$

2.046.000,00

18,6217

%

R$ 1,27

Descrição: GASOLINA COMUM AUTOMOTIVA, MICRO FILTRADA CONSTITUÍDA DE GASOLINA A E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO COMBUSTÍVEL, NAS

PROPORÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA AO REGULAMENTO/TÉCNICO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE PETRÓLEO.

Subtotal

Adjudicado:

R$

4.650.000,00

Subtotal

Orçado: R$

5.675.000,00

18,0616

%

R$

1.025.000,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 4.650.000,00 R$ 5.675.000,00 18,0616 % 1.025.000,00

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 06 de Maio de 2025

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63F0C682FED800F7DE762C1902D7E24A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10

Pagina 2 de 2

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63F0C682FED800F7DE762C1902D7E24A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10

Pregão Eletrônico

Pagina 1 de 2

MUNICIPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025

PROCESSO LICITATÓRIO PE001/2025SMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº

14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Eventual contratação de empresa especializada para fornecer combustíveis ao

município de Presidente Tancredo Neves

Fornecedor : POSTO DA CIDADE PTN COMERCIAL VAREJISTA DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA - 35.027.492/0001-93

Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. % Economia R$

1 300.000,00 LITRO LARCO LARCO R$ 5,45 R$
1.635.000,00

R$ 6,73 R$
2.019.000,00

19,01 R$ 1,28

Descrição: OLÉO DIESEL S10 ADITIVADO AUTOMOTIVO, COM APENAS 10 PARTES POR MILHÃO DE ENXOFRE EM SUA COMPOSIÇÃO, MICRO
FILTRADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO ESTABELECIDA NA LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO

(ANP)

2 250.000,00 LITRO LARCO LARCO R$ 5,40 R$

1.350.000,00

R$ 6,44 R$

1.610.000,00

16,14 R$ 1,04

Descrição: ÓLEO DIESEL COMUM S500 ESPECIFICAÇÃO : ÓLEO DIESEL COMUM S500, USO: AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL,

COMPOSIÇÃO: CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO - ANP

3 300.000,00 LITRO LARCO LARCO R$ 5,55 R$

1.665.000,00

R$ 6,82 R$

2.046.000,00

18,62 R$ 1,27

Descrição: GASOLINA COMUM AUTOMOTIVA, MICRO FILTRADA CONSTITUÍDA DE GASOLINA A E ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO COMBUSTÍVEL, NAS

PROPORÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E QUE ATENDA AO REGULAMENTO/TÉCNICO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE PETRÓLEO.

Subtotal Adjudicado R$ 4.650.000,00 Subtotal Orçado: R$
5.675.000,00

18,0616
%

R$
1.025.000,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 4.650.000,00 R$ 5.675.000,00 18,0616 % 1.025.000,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 06 de Maio de 2025

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A11B3ED7D2D3496CF2103DDE62779C9A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001837 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 10

Pagina 2 de 2

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A11B3ED7D2D3496CF2103DDE62779C9A


		2025-05-06T16:59:37-0300




